
IL   SINDACO 

Vista la comunicazione pervenuta al Registro Generale dell’Ente con cui il Sig. Michele Sabbatini, in nome e per conto 

della Società e-distribuzione Spa, comunica l’interruzione dell’energia elettrica il giorno mercoledì 13 dicembre dalle ore 

08:00 alle ore 16:00 in Via Marconi; 

Considerato che dalle corrispondenze intervenute è emerso che l’interruzione dell’energia elettrica interesserà la residenza 

protetta per gli anziani, la Scuola dell’Infanzia “Martinelli”, del Nido d’Infanzia Trenino Rosso, del Centro diurno “Il 

Girasole” e dell’Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e ospitalità alberghiera - Socio Sanitari “E. 

Tarantelli”; 

Ritenuto prioritario garantire la continuità dell’energia elettrica presso la residenza protetta per gli anziani, quale edificio 

sensibile per il quale non è possibile, data la presenza di soggetti fragili, disporre una soluzione alternativa;  

Considerato che in tutti gli altri edifici interessati dall’interruzione dell’energia elettrica si verrebbe a verificare 

un’interruzione dei sistemi di sicurezza passivi presenti nonché degli impianti di riscaldamento; 

Ritenuto doveroso e prioritario provvedere alla salvaguardia della pubblica incolumità; 

Ravvisata la necessità di porre in atto immediatamente i provvedimenti necessari al fine di prevenire eventuali pericoli; 

Visto l'art. 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA 

Per le motivazioni indicate in premessa la chiusura della Scuola dell’Infanzia “Martinelli”, del Nido d’Infanzia Trenino 

Rosso, del Centro diurno “Il Girasole” e dell’Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e ospitalità alberghiera 

- Socio Sanitari “E. Tarantelli” nel giorno di mercoledì 13 dicembre. 
 

DISPONE 

La presente sia immediatamente notificata: 

- ai Dirigenti scolastici; 

- ai Responsabili di tutte le Aree dell’Ente; 

- alla Provincia di Fermo; 

- alla Stazione Carabinieri di Sant’Elpidio a Mare. 

In caso di inadempienza verrà data comunicazione all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale delle 

Marche o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dall’avvenuta notifica della 

presente. 

Il Corpo di Polizia Locale provvederà ad adottare le misure necessarie al fine di verificare l’ottemperanza della presente 

ordinanza. 

 

Dalla Civica Residenza, 11/12/2023 

IL SINDACO 

Alessio Pignotti 

 


